SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 20132 CADERNO 2

PORTARIA Nº 0462/2013-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
13/05/2013

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0061/13-GAB/CGPC de
16/01/13, que apurou o teor do TD de Maria Madalena Sarmento
da Silva, que acusa, policiais civis, de terem, em tese, agido
de forma arbitrária, fato ocorrido em 16/10/12, no bairro do
Jurunas, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a falta de elementos que possam comprovar
as alegações da denunciante;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº
0061/13-GAB/CGPC de 16/01/13, com fundamento no Art. 90,
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 0463/2013-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
13/05/2013

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 00097/13-GAB/CGPC
de 07/02/13, que apurou as circunstâncias da fuga dos presos
de justiça: André Luiz Alves dos Santos e outros, da carceragem
da DP de Canaã dos Carajás, fato ocorrido em 01/02/13, o que
ensejou a instauração do IPL nº 156/2013.000041-2;
CONSIDERANDO: não restar provada a prática de transgressão
disciplinar por parte de servidores;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº
00097/13-GAB/CGPC de 07/02/13, com fundamento no Art. 90,
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE
Coordenador do Interior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527571

PORTARIA: 1982DI-DF-13
Objetivo: A FIM DE REALIZAR MISSÃO ADMINISTRATIVA (DEA
2012)
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57582111/EUSEBIO DOS SANTOS ALENCAR (CB PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 18/12/2012 a 18/12/2012
572140242/JOAQUIM VALDECI VASCONCELOS JUNIOR (SD PM)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 18/12/2012 a 18/12/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527607

PORTARIA: 319-DI-DF-13
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor
Matricula
ANDERSON LEVY MARDOCK CORREA          MAJ PM                   5156521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527615

PORTARIA: 318-DI-DF-13
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor
Matricula
ERALDO SARMANHO PAULINO               CEL PM                   3394522
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527651

PORTARIA: 1802DI-DF-13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS EM SINDICANCIA.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s):
QUATIPURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57199726/LUIS CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA (TN PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 16/03/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527792

PORTARIA: 1938DC-DF-13
Objetivo: EXCULTAR A OPERAÇÃO A ROUBO A BANCO-REPREBAN.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572806/EDINILSON SALES GARCIA (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 24/04/2013 a 27/04/2013
572806/EDINILSON SALES GARCIA (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 29/04/2013 a 01/05/2013
572806/EDINILSON SALES GARCIA (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 02/05/2013 a 04/05/2013
572806/EDINILSON SALES GARCIA (SGT PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 06/05/2013 a 11/05/2013
57221514/GILSON BERNARDINO DOS S. SILVA (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 06/05/2013 a 11/05/2013
57221514/GILSON BERNARDINO DOS S. SILVA (SD PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 04/05/2013
57221514/GILSON BERNARDINO DOS S. SILVA (SD PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 27/04/2013
5773148/GLEIDSON RICARDO MATA DE ARAÚJO (CB PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 27/04/2013
5773148/GLEIDSON RICARDO MATA DE ARAÚJO (CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 29/04/2013 a 01/05/2013
5773148/GLEIDSON RICARDO MATA DE ARAÚJO (CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 04/05/2013
5773148/GLEIDSON RICARDO MATA DE ARAÚJO (CB PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 06/05/2013 a 11/05/2013
57221510/JHONNY WAGNER DA CONCEIÇÃO MACEDO (SD PM)
/ 5.0 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a 11/05/2013
57221510/JHONNY WAGNER DA CONCEIÇÃO MACEDO (SD PM)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 04/05/2013
57221510/JHONNY WAGNER DA CONCEIÇÃO MACEDO (SD PM)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 29/04/2013 a 01/05/2013
57221510/JHONNY WAGNER DA CONCEIÇÃO MACEDO (SD PM)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 29/04/2013 a 01/05/2013
57221510/JHONNY WAGNER DA CONCEIÇÃO MACEDO (SD PM)
/ 3.0 diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 27/04/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527811

PORTARIA: 1923DC-DF-13
Objetivo: PREVENIR O ROUBO A BANCO-REPREBAN.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5694914/ANTONIO VANDER LIMA PEIXOTO (CB PM) / 17.0
diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 11/05/2013
54192655/BRUNO VALE PACHECO (SD PM) / 17.0 diárias
(Completa) / de 24/04/2013 a 11/05/2013
54194636/IZAELSON DE MATOS DA SILVA (CB PM) / 17.0 diárias
(Completa) / de 24/04/2013 a 11/05/2013
7010591/SERGIO RICARDO SOUZA DE JESUS (SGT PM) / 17.0
diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 11/05/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527883

PORTARIA: 1924DC-DF-13
Objetivo: REFORÇO DE POLICIAMENTO-REPREBAN.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CANAÃ DOS CARAJAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571999261/EDNALDO DO ESPIRITO SANTO MIRANDA (SD PM) /
17.0 diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 11/05/2013
57222563/JOSÉ CARVALHO DE SOUZA NETO (SD PM) / 17.0
diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 11/05/2013
5732972/MANOEL VAZ DOS SANTOS (CB PM) / 17.0 diárias
(Completa) / de 24/04/2013 a 11/05/2013
56974681/MILTON BRITO DA SILVA FILHO (SGT PM) / 17.0
diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 11/05/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527888

PORTARIA: 1930DC-DF-13
Objetivo: PREVINIR ROUBO A BANCO-REPREBAN
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5767113/ALDIR GOMES DOS SANTOS (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 25/03/2013 a 27/03/2013
57222004/CARLOS ALBERTO DE SOUZA SILVA (SD PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 27/03/2013
54193488/JAIRO RODRIGUES DE SOUZA (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 25/03/2013 a 27/03/2013
57221942/VONILSON LOPES DA SILVA (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 25/03/2013 a 27/03/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527893

PORTARIA: 1931DC-DF-13
Objetivo: PREVENIR ROUBO A BANCO-REPREBAN.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221992/EVANDRO GOMES SOUZA (SD PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/03/2013 a 28/03/2013
57198526/FABIO FERREIRA DA SILVA (SD PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/03/2013 a 28/03/2013
57200192/LETICIA PEREIRA COSTA (SD PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/03/2013 a 28/03/2013
54193450/RONALDO SOARES ARAGÃO (SD PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/03/2013 a 28/03/2013
5764920/WALDEILTON PEREIRA DA LUZ (CB PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/03/2013 a 28/03/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527899

PORTARIA: 1932DC-DF-13
Objetivo: PREVENIR ROUBO A BANCO-REPREBAN.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200211/DEIDI FREIRAS DA SILVA (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 01/04/2013 a 03/04/2013
5768101/ELIEL CRISOSTOMO BEZERRA DA SILVA (CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 03/04/2013
54193482/ELYSON ROGERIO REIS FERREIRA (SD PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 03/04/2013
54194511/HARLEY ALVES DA COSTA (TEN PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 01/04/2013 a 03/04/2013
5388120/RUBERVAL RODRIGUES MOREIRA (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 01/04/2013 a 03/04/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527906

PORTARIA: 1933DC-DF-13
Objetivo: PREVENIR ROUBO A ANCO-REPREBAN.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193465/ANDERSON GUILHERME OLIVEIRA DOS SANTOS (SD
PM) / 1.0 diárias (Completa) / de 03/04/2013 a 04/04/2013
57198563/GENILSON BARBOSA DA SILVA (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 03/04/2013 a 04/04/2013
5766834/ITAMAR SANTANA ROCHA (CB PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 03/04/2013 a 04/04/2013
57198554/JOÃO BATISTA DE SOUZA REIS (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 03/04/2013 a 04/04/2013
5625092/VANES FERNANDES DOS SANTOS (CB PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 03/04/2013 a 04/04/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527914

PORTARIA: 1934DC-DF-13
Objetivo: PREVINIR ROUBO A BANCO-REPREBAN.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5131740/GILSON DIAS BEZERRA (CB PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 04/04/2013 a 05/04/2013
5748275/GLADISON MACHADO GALVÃO (CB PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 04/04/2013 a 05/04/2013
57198519/RAIMUNDO MARQUES BARROS SILVA (SD PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/04/2013 a 05/04/2013
57221861/ROGERIO DA ROCHA DOS SANTOS (SD PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/04/2013 a 05/04/2013
54193454/ROGERIO DE SOUZA RAMOS (SD PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 04/04/2013 a 05/04/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES